
Zeitraum von: 03.01.2024 Zeitraum bis: 03.07.2024

Vergabenummer Vergabeart Lagebezeichnung / Objekt Leistung/Gewerk Zuschlag Firmenname PLZ Ort Straße

2023-0101 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Linienstraße 119 a, b, c Sanierung Kita Trockenbau 03.01.2024 Isolierdich GmbH 39606 Osterburg Bismarker Str. 26

BA 3750-10-2023 Beschränkte Ausschreibung (BA) Alexanderstr. 9 HdL Bauhaupt (Balkoninstandsetzung) 04.01.2024 Jalousien Böttcher GmbH 12587 Berlin Aßmannstr. 54

OV 3586-11-2022 Verhandlungsverfahren mit 

Teilnahmewettbwerb

WBM Konzern Business Inteligence System 07.01.2024 avantum consult GmbH 70794 Filderstadt Rita-Maiburg-Straße 40

2023-0085 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Niebuhrstr. 7 Elektroinstallation 08.01.2024 BBH GmbH 10407 Berlin Stedinger Weg 5

FAF 3761-12-2023 Verhandlungsvergabe nach § 50 

UVgO

WBM Konzern Beratung Change Management 

Quartiersbewirtschaftung 

08.01.2024 Improwe Consulting GmbH 86929 Penzing Grottenberg 9

ÖA 3749-10-2023 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Grunerstr. 5/7 Erneuerung Leutchen im Treppenhaus Los 2 15.01.2024 Imveritas Elektrotechnik GmbH 10829 Berlin Wilhelm-Kabus-Straße 21-35, 

Eingang 2

2023-0099 Beschränkte Ausschreibung (BA) Colbestr. 9, 11, 13, 15 Sanierung Kita Trockenbau 17.01.2024 Tischlerei Heider GmbH 10439 Berlin Kanzowstr. 2

2023-0106 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Südekumzeile 9 Landschaftsbau 17.01.2024 RV Dienstleistung Berlin GmbH 14532 Berlin Wilhelm-Külz-Str.75

2023-0109 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Linienstraße 193 Erneuerung der Elekroanlage im Treppenhaus 

und Kel

17.01.2024 ASA Baugesellschaft mbH 16341 Panketal Genroder Str.31

FAF 3762-12-2023 Verhandlungsvergabe nach § 50 

UVgO

Otto Braun Str. 72 Baugrundgutachten 17.01.2024 Erd- und Grundbauinstitut 

Brandenburg

14776 Brandenburg an der 

Havel

Neustädtischer Markt 30

2023-0095 Beschränkte Ausschreibung (BA) Spandauer Str.  2 Ertüchtigung Klingelanlage 18.01.2024 CASUR GmbH 12621 Berlin Kaulsdorfer Str.60

2023-0098 Beschränkte Ausschreibung (BA) Colbestr. 9, 11, 13, 15 Sanierung Kita Trockenbau 18.01.2024 AST Bau GmbH 14167 Berlin Dahlemer Weg 81

FA 3756-11-2023 Abruf aus Rahmenvertrag - 

Miniwettbewerb

Singerstr. 77, 10243 Berlin Bebauungsstudien 24.01.2024 Freie Planungsgruppe Berlin 

GmbH

10629 Berlin Giesebrechtstraße 10

FA 3770-01-2024 Verhandlungsvergabe WBM Konzern Wartungvertrag - IT 25.01.2024 SVA System Vertrieb Alexander 

GmbH
65205 Wiesbaden Borsigstraße 26 

2023-0094 Offenes Verfahren (OV) Sebastianstr. 70-73, 

Stallschreiberstr. 10

Generalplanerleistung 29.01.2024 Projekt Plan und Bau K2 GmbH 10719 Berlin Kurfürstendamm 30

2023-0102 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Linienstraße 119 a, b, c Sanierung Kita Trockenbau 30.01.2024 E. Pritzkow Fensterbau GmbH 14641 Nauen Zu den Luchbergen 50-52

OV 3755-11-2023 Offenes Verfahren (OV) WBM Konzern Rahmenvereinbarung Druck-Dienstleistungen 31.01.2024 Ortmaier Druck GmbH 84160 Frontenhausen Birnbachstraße 2

OV 3755-11-2023 Offenes Verfahren (OV) WBM Konzern Rahmenvereinbarung Druck-Dienstleistungen 31.01.2024 Gieselmann Medienhaus GmbH 14558 Nuthetal Arthur-Scheunert-Allee 2

OV-3619-02-2023 Offenes Verfahren WBM Konzern FeMo - Festnetz- und Mobilfunksprachdienste 

(Shared Service)

31.01.2024 Telekom Deutschland GmbH 10117 Berlin Französischer Straße 33a-c

ÖA 3769-01-2024 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) WBM Konzern Beschaffung von Laptops 01.02.2024 CANCOM GMBH 12487 Berlin Eisenhutweg 122

2023-0105 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Niebuhrstr. 7 Landschaftsbau 06.02.2024 STRAMAN  GmbH 13125 Berlin Alt - Buch 53-57

2023-0107 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Linienstraße 119a-c Erneuerung der Elekroanlage im Treppenhaus 

und Kel

06.02.2024 NSE-Schaltanlagenbau 13156 Berlin Wackenbergstr. 90

Vergebene Aufträge der WBM Wohnungsbaugesellschaft Berlin-Mitte mbH, die auch im Namen und Rechnung der WBMI, WBF, Bewoge ab einer Auftragssumme ab 12.605,00 EUR netto (Liefer- und Dienstleistungen) und ab 10.000,00 Euro netto (Bauleistungen)



2024-0001 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Ackerstr.174 Erneuerung Elektro Treppenhaus und Keller 06.02.2024 NSE-Schaltanlagenbau 13156 Berlin Wackenbergstr. 90

FAF 3758-11-2023 Verhandlungsvergabe nach § 50 

UVgO

Leipziger Straße 55, 56, 10117 

Berlin

Planungsleistung - Modernisierung von 4 

Personenaufzügen

09.02.2024 ATEC-Ingenieurbüro für 

Aufzugstechnik

12524 Berlin Am Falkenberg 117

FAF 3759-11-2023 Verhandlungsvergabe nach § 50 

UVgO

Bandelstraße 44 & 45, 

Turmstraße 17, 10117 Berlin

Planungsleistung - Modernisierung von 3 

Personenaufzügen

09.02.2024 UPDOWN Ingenieurteam für 

Fördertechnik GmbH

22607 Hamburg Wichmannstr.4

2024-0006 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Weinmeisterstr.9 a+b Erneuerung Elektroanlagen Treppenhaus und 

Keller

16.02.2024 Berliner Elektroinstallation 

Frauenstein GmbH

12161 Berlin Taunusstr. 13

2023-0104 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Rathausstr 7,9,11,13 Sanierung Kita Trockenbau 19.02.2024 TK Aufzüge GmbH 73765 Neuhausen Bernhäuser Straße 45

ÖA 3592-11-2022 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Berolinastr. 20/21 Gerüstbauarbeiten 20.02.2024 BPG 

Brandschutzprüfgesell.mbH&Co.

KG

12109 Berlin Ullsteinstraße 73, Haus 2

2024-0013 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Colbestr. 9, 11, 13, 15 Sanierung Kita Elektroarbeiten / Neu 20.02.2024 Marx & Hübsch GmbH 13089 Berlin Eigerstr. 2

FA 3779-02-2024 Verhandlungsvergabe WBM Konzern Lizensen 28.02.2024 JAEMACOM GmbH 10247 Berlin Rigaer Str. 44

2024-0020 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Berolinastr. 20/21 Bauhaupt (Balkoninstandsetzung) 01.03.2024 ASA Baugesellschaft mbH 16341 Panketal Genroder Str.31

FA 2024-0005 Verhandlungsvergabe ohne 

Teilnahmewettbewerb gemäß 

UVgO

WBM Konzern Weiterentwicklung der WBMKlimastrategie

und Abbildung des Dekarbonisierungspfades

13.03.2024 Predium Technology GmbH 80538 München Lerchenfeldstraße 30

2024-0007 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Karl-Marx-Allee 38-44 Aufzugserneuerung 19.03.2024 Hoffmann-Motion GmbH 91161 Hilpoltstein An der Autobahn R5

ÖA 3777-02-2024 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) WBM Konzern Beschaffung 550 Tenfold Enterprise Lizenzen 19.03.2024 permSECURE GmbH 10407  Berlin
Storkower Str. 115 A

FAF-3772-02-2024 Verhandlungsvergabe nach § 50 

UVgO

Memhardtstr. 8 Modernisierung von 2 Personenaufzügen 19.03.2024 UPDOWN Ingenieurteam 

f.Fördert.GmbH
22607

Hamburg Wichmannstr. 4

2024-0008 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Karl-Marx-Allee 38-44 Ausbau 20.03.2024 Kaminski und Brendel 

Malereibetrieb GmbH
12107

Berlin Porschestr. 25

2024-0009 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Karl-Marx-Allee 38-44 Außenanlage 20.03.2024 ALPHAGRÜN GmbH
12107

Berlin Dederingstr.14

FAF 3775-02-2024 Verhandlungsvergabe Rathausstraße 5 Modernisierung Gebäudeleittechnik Rathausstr. 521.03.2024 Projekt Plan und Bau K2 GmbH 10719 Berlin Kurfürstendamm 30

2024-0010 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Karl-Marx-Allee 38-44 Bauhaupt 22.03.2024 BTB GmbH
10589

Berlin Gaußstraße 11

2024-0012 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Karl-Marx-Allee 38-44 Metallbau 26.03.2024 MELI Metall und Licht GmbH

2024-0021 Freihändige Vergabe (FA) Konrad-Wolf-Straße zwischen 40-

45

Qualitätssicherung Projektankauf Konrad-Wolf-

Straß

04.04.2024 Schüßler-Plan
10405

Berlin Greifswalder Straße 80 A

ÖA-3774-02-2024 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) WBM Konzern Rahmenvertrag für Dienstleistungen im Grafik-

Design Los 1

08.04.2024 Christian Fischer
10247

Berlin Weserstr.14

ÖA-3774-02-2024 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) WBM Konzern Rahmenvertrag für Dienstleistungen im Grafik-

Design Los 1, Los 2

08.04.2024 Müller Möller Bruss 

Werbeagentur GmbH
10179

Berlin Wilhelmine-Gemberg-Weg 6

ÖA-3774-02-2024 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) WBM Konzern Rahmenvertrag für Dienstleistungen im Grafik-

Design Los 1, Los 2

08.04.2024 Rheindenken GmbH
50667

Köln Richartzstraße 10

FA 2024-0025 Verhandlungsvergabe nach § 50 

UVgO

Pohleseestraße/ Ecke 

Daumstraße

Erarbeitung eines Bebauungsplanes 16.04.2024 FIRU mbH 13187 Berlin Berliner Straße 10

2024-0025 Freihändige Vergabe (FA) Pohleseestraße/ Ecke 

Daumstraße

Architekten-, Stadtplaner- und 

Beratungsleistungen

16.04.2024 FIRU-Forschungs-und 

Informations-Gesell.f. Fach u. R. 

mbH

13187

Berlin Berliner Str. 10



ÖA 3771-01-2024 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Karl-Liebknecht-Str. 13, 10178 

Berlin

Unterhaltsreinigung und Winterdienst 17.04.2024 Gegenbauer Property Services 

GmbH

12487 Berlin Eisenhutweg 108

2024-0029 Beschränkte Ausschreibung (BA) Berolinastraße neben 9-14 Neubau Berolinastraße, Kellertrennwände 17.04.2024 Metallbau Girod GmbH & Co. KG 12681 Berlin Wolfener Str. 32-34

2024-0022 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Dircksenstraße 38 Miete 3 Kaffeevollautomaten  inkl. 

Kaffeeprodukte

18.04.2024 Berliner Kaffeerösterei Giest & 

Compagnon Produktions & 

Vertreibs GmbH

10553

Berlin Sickingenstraße 20 -28

ÖA 3781-03-2024 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) WBM Konzern Beschaffung von Lizenzen für verschiedend Jira-

Anwendungen 

19.04.2024 Seibert Solutions GmbH
65185

Wiesbaden Luisenstraße 37-39

FA-3773-02-2024 Freihändige Vergabe (FA) Mollstr. hinter 22 Projektsteuerung 25.04.2024 Schüßler-Plan 

Ingenieurgesellschaft mbH
10405

Berlin Greifswalder Straße 80 A

ÖA 3780-03-2024 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) WBM Konzern RV Beratungsleistungen zum Compliance-

Management-System

21.05.2024 4ACES GmbH
38442

Wolfsburg Major-Hirst-Straße 11

FA 3782-04-2024 Freihändige Vergabe (FA) WBM Konzern Erarbeitung eines Mietenkonzeptes

für die gewerblichen Mietflächen

03.06.2024 BNP Paribas Real Estate GmbH
10719

Berlin Kurfürstendamm 22

OV 3776-02-2024 Offnes Verfahren WBM Konzern Rahmenvertrag Revisionsleistungen 03.06.2024 Protiviti GmbH 60325 Frankfurt am Main Mainzer Landstraße 50

2024-0059 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Wienerstraße 56 Grundleitungssanierung 03.06.2024 BUD Berliner Umweltdienste 

GmbH

10999 Berlin Kanalstr. 73

2024-0048 Beschränkte Ausschreibung (BA) IHZ/ Friedrichstr. 95 Erneuerung der Steuerung der Heizungsanlage 03.06.2024 Ingenieurbüro Walther GmbH 10117 Berlin Gartenfelder Str. 29-37

2024-0061 Freihändige Vergabe (FA) Scharrenstr. 10 Dach Sanierung Laubengang 03.06.2024 Dahm Architekten + Ingenieure 

GmbH

10178 Berlin Mühlenstr. 34

Offenes Verfahren (OV) ohne Rahmenvertrag Revisionsleistungen 03.06.2024 protiviti GmbH

2024-0063 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Spandauer Straße 2 Bauhaupt 04.06.2024 ADG Bauten GmbH 10178 Berlin Am Kiesberg 70

2024-0062 Beschränkte Ausschreibung (BA) Dircksenstraße 38 Anpassung Komponenten Verschattungsanlage 06.06.2024 Berliner Jalousie - Fabrik 10178 Berlin Meeraner  Str. 17 C

2024-0050 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Brunsbüttelerdamm 269d Instandsetzung Asphaltflächen 13.06.2024 Eurovia Verkehrsbau GmbH Berlin Pyramidenring 12

2024-0054 Beschränkte Ausschreibung (BA) Alexanderstr. 9 Lüftungsanlage 13.06.2024 Ingenieurbüro Walther GmbH 10178 Berlin Gartenfelder Str. 29-37

2024-0046 Offenes Verfahren (OV) Karl-Liebknecht-Str.  7 Planungsleistungen Rohrleitungssanierung 17.06.2024 GNEISE Planungs-

u.Beratungsgesell.mbH

10178 Berlin Kiefholzstr.176

2024-0064 Verhandlungsvergabe (VH) Neue Schönhauser Str. 11 - 

Remise

NSH11 - Remise - denkmalgerechte 

Wiederherstellung

17.06.2024 Gittel Ingenieure GmbH 10179

2024-0069 Beschränkte Ausschreibung (BA) Dircksenstraße 38 Liefer./Mont. Vereinzelungsanlage 

Eingangsbereich

20.06.2024 Norfried Dürre Metall-

u.Bauelemente GmbH

10178 Berlin Buchholzer Str. 63

2024-0071 Freihändige Vergabe (FA) Gerichtsstraße 16 Modernisierung von 3 Personenaufzüge 25.06.2024 BIF Bruns Ingenieurbüro 

f.Fördertechnik

13347 Burgwedel Gerstenstiege 22

2024-0065 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Linienstraße 119 a, b, c Außenanlagen, Hofflächen 26.06.2024 Garten-,Landschafts-

,Sportplatzbau GmbH 

(Briese.Zobel)

10115 Berlin Clayallee 324

2024-0060 Öffentliche Ausschreibung (ÖA) Weinmeisterstr.  9a Außenanlagen 27.06.2024 BGR GmbH 10178 Berlin Quickborner Str.92

2024-0027 Offenes Verfahren (OV) Berolinastraße neben 9-14 Neubau Berolinastraße, Fliesenarbeiten 01.07.2024 BFN Berliner Fliesen- und  

Natursteinprojekte GmbH

10178 Berlin Suarezstr. 11

2024-0028 Offenes Verfahren (OV) Berolinastraße neben 9-14 Neubau Berolinastraße, Bodenbelagsarbeiten 01.07.2024 DeVa Bau GmbH 10178 Berlin Wegedornstraße 48

2024-0103 Freihändige Vergabe (FA) Tautenburger Str. 37/39                                                       

(LNW 01.07.2019)

Gewerk Abriss vor Schadstoffsanierung 01.07.2024 BO Bauservices GmbH 12249



2024-0083 Beschränkte Ausschreibung (BA) Hildegardstr. 5 Dachdeckerarbeiten 03.07.2024 DachKultur GmbH 10715 Neuenhagen Am Wall 49


